
terça-feira, 29 de SeteMBrO de 200914
Diário OficialExecutivo  4 

PReFeITuRA muNIcIPAl de SANTARÉm
NúmeRO de PublIcAçãO: 31310

SecReTARIA muNIcIPAl de educAçãO-Semed
ReSulTAdO de lIcITAçãO

PReGãO PReSeNcIAl 040/2009 – Semed
A Secretária Municipal de Educação e Desporto comunica o 
resultado da PP040/09, destinado à “Aquisição de material de 
expediente para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Educação e Desporto - SEMED”, tendo como vencedora as 
empresas: A.C. Bechara Rego -ME, nos lotes 01 e 03; Dacilene 
Lima Aguiar- EPP, no lote 02 e, a E.S. Oliveira Comércio - EPP, 
no lote 04.

PReGãO PReSeNcIAl 042/2009 – Semed
A Secretária Municipal de Educação e Desporto comunica o 
resultado da PP042/09, destinado à “Aquisição de material 
esportivo para as escolas da rede municipal de ensino”, tendo 
como vencedora as empresas: Alfa Distribuidora LTDA-EPP, 
nos itens 01, 02, 03, 04, 06, 12, 23, 25, 26, 33, 34, 48 e 49; 
J.T.Couto- ME, nos itens: 05, 10, 11, 15, 18, 19, 21, 22, 24, 29, 
35, 36, 37, 38, 50 e 54;  Sandra M S Aguiar-ME, nos itens: 07, 
31, 32, 39, 42 e 43; e a, Dacilene Lima Aguiar-ME, nos itens: 08, 
13, 14, 28, 30 e 41.

Santarém,28 de setembro de 2009.
Raimunda lucineide Gonçalves Pinheiro

Secretária Municipal de Educação

PReFeITuRA muNIcIPAl de SANTARÉm
NúmeRO de PublIcAçãO: 31317

SecReTARIA muNIcIPAl de educAçãO-Semed
eXTRATOS de cONTRATO

Pregão Presencial n.040/2009. Objeto: Aquisição de material 
de expediente para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação e Desporto - SEMED. Prazo: 01/09/2009 
a 31/12/2009.
contrato nº 0116/2009 –PP 040/2009
Partes: Secretaria Municipal de Educação e Desporto/A.C. 
Bechara Rego -ME
Valor: R$- 22.250,00 (Vinte e dois mil, duzentos e cinquenta 
reais)
contrato nº 0117/2009 –PP 040/2009
Partes: Secretaria Municipal de Educação e Desporto/Dacilene 
Lima Aguiar- EPP
Valor: R$- 62.750,00 (Sessenta e dois mil, setecentos e cinquenta 
reais)
contrato nº 0118/2009 –PP 040/2009
Partes: Secretaria Municipal de Educação e Desporto/ E.S. 
Oliveira Comércio - EPP
Valor: R$- 48.380,00 (Quarenta e oito mil, trezentos e oitenta 
reais)
Pregão Presencial n.042/2009. Objeto: Aquisição de material 
esportivo para as escolas da rede municipal de ensino. Prazo: 
09/09/2009 a 31/12/2009.
contrato nº 0119/2009 –PP 042/2009
Partes: Secretaria Municipal de Educação e Desporto/Alfa 
Distribuidora LTDA-EPP
Valor: R$-73.515,00 (Setenta e três mil, quinhentos e quinze 
reais)
contrato nº 0120/2009 –PP 040/2009
Partes: Secretaria Municipal de Educação e Desporto/J.T.Couto-
ME
Valor: R$- 26.363,40 (Vinte e seis mil, trezentos e sessenta e 
três e quarenta centavos)
Contrato nº 0121/2009 –PP 042/2009
Partes: Secretaria Municipal de Educação e Desporto/ Sandra M 
S Aguiar-ME
Valor: R$- 21.560,00 (Vinte e um mil, quinhentos e sessenta 
reais)
contrato nº 0122/2009 –PP 042/2009
Partes: Secretaria Municipal de Educação e Desporto/ Dacilene 
Lima Aguiar-EPP
Valor: R$- 18.530,00 (Dezoito mil, quinhentos e trinta reais)

Santarém, 28 de setembro de 2009.
Raimunda lucineide Gonçalves Pinheiro

Secretária Municipal de Educação

ReFeITuRA muNIcIPAl de IGARAPÉ-mIRI 
NúmeRO de PublIcAçãO: 31360

ATO eXTRATO de cONTRATO
contratante: Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri. Contratada: 
Fundação de Amparo e Desenvolvimento da Pesquisa. Objeto: 
Contrato de Prestação de Serviços, objetivando a realização de 
Concurso Público Edital nº. 001/2009 – Prefeitura Municipal de 
Igarapé-Miri.

Igarapé-Miri, 28 de Setembro de 2009.
Roberto Pina Oliveira

Prefeito Municipal de Igarapé-Miri

PReFeITuRA muNIcIPAl de IGARAPÉ-mIRI
NúmeRO de PublIcAçãO: 31359

eXTRATO de dISPeNSA de lIcITAçãO Nº 020/2009
PROceSSO Nº 020/2009-PmI

cONTRATANTe: PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
cONTRATAdA: FUNDANÇÃO DE AMPARO E DESENVOLVIMENTO 
DA PESQUISA - FADESP
ObJeTO: Prestação de serviços técnicos especializado para 
assessoramento e elaboração de concurso Público, com 
recrutamento e seleção de pessoal.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso XIII da Lei n.º 8.666/93.
VALOR: CONTRATO DE RISCO
ATO DA RATIFICAÇÃO: 

Roberto Pina Oliveira
 Prefeito de Igarape-Miri

PReFeITuRA muNIcIPAl de mARITubA
NúmeRO de PublIcAçãO: 31363

eXTRATO de cONTRATO Nº 193/2009
PReGãO PReSeNcIAl Nº 9/2009/0007

cONTRATANTe: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARITUBA
cONTRATAdA: CLEAN SERVICE SERVIÇOS GERAIS LTDA.
ObJeTO: SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E 
DESTINAÇÃO FINAL DO LIXO PATOLÓGICO PROVENIENTE DAS 
UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MARITUBA.
VAlOR: R$ 124.502,40 (cento e vinte e quatro mil, quinhentos 
e dois reais e quarenta centavos)
d. O.: Funcional Programática: 1802.103020037.2.039, 
1802.103010037.2.034. Classificação Econômica: 3.3.90.39.00. 
Sub-elemento: 3.3.90.39.78.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 meses
ORDENADOR RESPONSÁVEL: JeSuS beRTOldO ROdRIGueS 
dO cOuTO DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 25/09/2009

Marituba/Pa, 28 de setembro de 2009.
JeSuS beRTOldO ROdRIGueS cOuTO

Prefeito Municipal

PReFeITuRA muNIcIPAl de belÉm
NúmeRO de PublIcAçãO: 31193

GAbINeTe dO PReFeITO
cOmISSãO PeRmANeNTe de lIcITAçãO

eRRATA
PReGãO PReSeNcIAl PARA ReGISTRO de PReçOS Nº. 

219/2009-cPl/Pmb/cTbel
A Prefeitura municipal de belém – Pmb, por intermédio 
da Comissão Permanente de Licitação - CPL, informa aos 
interessados que o edital do Pregão Presencial nº. 219/2009 
– CPL/PMB, cujo objeto é a Aquisição de Impressos Diversos, 
sofreu alterações que encontram-se disponíveis no site:www.
belem.pa.gov.br/licitacao. Em virtude das modificações a nova 
data de abertura será no dia 15/10/09 às 15:00h.

Belém/PA, 29 de setembro de 2009.
Alan dionísio Souza leão de Sales

Pregoeiro da CPL - PMB

PReFeITuRA muNIcIPAl de mONTe AleGRe (PA)
NúmeRO de PublIcAçãO: 31332

AVISO de lIcITAçãO
PReGãO PReSeNcIAl Nº 9/2009-038/2009. Aquisição 
de veículo Unidade Móvel de Saúde (Ambulância). Abertura 
dia 09.10.09 às 09:00 horas. Contato (93)3533-1127 ou 
licitacaomalegre@hotmail.com

PReFeITuRA muNIcIPAl de mONTe AleGRe (PA)
AVISO de lIcITAçãO

PReGãO PReSeNcIAl Nº 9/2009-039/2009. Aquisição 
de combustíveis, lubrificantes e filtros p/ as Secretarias desta 
Prefeitura. Abertura dia 13.10.09 às 09:00 horas. Contato 
(93)3533-1127 ou licitacaomalegre@hotmail.com

PReFeITuRA muNIcIPAl de mONTe AleGRe (PA)
eXTRATO de cONTRATO Nº 107/2009 dISPeNSA de 

lIcITAçãO 7/2009-015/2009
ObJeTO: Construção de 35 metros de ponte em concreto 
armado s/ o Igarapé Açú da Santa Helena, zona rural deste 
Município. VAlOR: R$-200.000,00: RECURSO: Termo de 
compromisso nº 082/2009 enTre secreTaria de esTado de TransporTe-
seTran/prefeiTura de monTe alegre. DATA DA ASSINATURA: 
15.09.2009; CONTRATANTE: Município de Monte Alegre – 
CNPJ:04.838.496/0001-28: cONTRATAdO: Construtora Pontes 
tda, CNPJ nº 03.121.930/0001-91.

PReFeITuRA muNIcIPAl de AFuÁ
NúmeRO de PublIcAçãO: 31370
ReSulTAdO FINAl dO PReGãO 

PReSeNcIAl Nº. 004/2009
A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados 
o resultado final do Pregão Presencial nº. 0004/2009, que tem 
como Objeto: Contratação de Empresa do Ramo Pertinente para 
o fornecimento de Materiais de expediente/didático, limpeza, 
educativo/esportivo e copa/cozinha, para atender a demanda 
desta Prefeitura, Vencedor: ROCYVALDA MARIA DAMASCENO 
COMERCIAL - ME, CNPJ: 10.657.288/0001-25, valor  R$ 
1.052.175,74 (Um milhão e cinqüenta e dois mil cento e setenta 
e cinco reais e setenta e quatro centavos).

 Fábio Furtado Salomão.
 Pregoeiro.

PReFeITuRA muNIcIPAl de PARAGOmINAS
NúmeRO de PublIcAçãO: 31228

A cONcORRÊNcIA nº - 014/09, que teria sua data de abertura 
em 25/09/09 às 09:00 h, fica prorrogada para 29/10/09 às 09:00 
h, para adequação no edital. Obj: Cont. de emp. especializ. 
em prestação de serv. de limpeza em Ruas, logradouros públ. 
e manut. de vias, para o período de 01 de dezembro/2009 a 
31/12/2010. A retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h 
e das 14 às 18h na sede da PMP, sito na R.do Contorno, 1212-
Centro,onde se realiz.o certame. Pgm. 29/09/09.

PReFeITuRA muNIcIPAl de NOVO RePARTImeNTO/PA 
NúmeRO de PublIcAçãO: 31260

PReFeITuRA muNIcIPAl de NOVO RePARTImeNTO/PA 
dIVulGAçãO de ReSulTAdO - edITAl Nº 014/2009 – 
Pregão Presencial – Contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de materiais elétricos destinados a expansão 
e manutenção do sistema de iluminação pública na Zona Urbana 
e Rural e  em atendimento da Secretaria Municipal de Infra-
Estrutura, Obras e Serviços Urbanos no Município de Novo 
Repartimento-Pa.  O Pregoeiro e Equipe de Apoio, designada pela 
Portaria nº 01425/2008-GP, de 04/07/2008, após a realização 
do Pregão Presencial considerou  CLASSIFICADAS as Empresas 
JORCELINO S. BARBOSA – SÓ FERRO, NORFÍBRAS INDÚSTRIA 
E COMERCIO LTDA-EPP, ARTLUZ COMÉRCIO LTDA  e  COMATEL 
– COMÉRCIO DE MATERIAL LTDA.,  por atenderem as condições 
do Edital. Saindo-se VENCEDORAS as empresas abaixo:  1 – 
JORCELINO S. BARBOSA – SÓ FERRO, com o valor total dos 
itens ganhos de R$16.863,83 (dezesseis mil e oitocentos e 
sessenta e três reais e oitenta e três centavos);  2 – NORFÍBRAS 
INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP, com o valor total do item 
ganho de R$30.044,00  (trinta mil e quarenta e quatro reais);  
3 – ARTLUZ COMÉRCIO LTDA, com o valor total dos itens ganhos 
de R$19.981,70  (dezenove mil e novecentos e oitenta e um reais 
e setenta centavos);  4 – COMATEL – COMÉRCIO DE MATERIAL 
LTDA, com o valor total dos itens ganhos de R$48.978,78 
(quarenta e oito mil e novecentos e setenta e oito reais e setenta 
e oito centavos).  Valor total do certame R$115.868,31 (cento 
e quinze mil e oitocentos e sessenta e oito reais e trinta e um 
centavos).

 Novo Repartimento-Pa., 01 de setembro de 2009. 
 JOSÉ QuINTINO de cASTRO leãO JúNIOR 

 Pregoeiro

PReFeITuRA muNIcIPAl de NOVO RePARTImeNTO/PA 
dIVulGAçãO de HOmOlOGAçãO

 O Prefeito Municipal de Novo Repartimento, Estado do Pará, torna 
publico que Homologou o julgamento do Processo Licitatório 
referente ao Pregão Presencial nº 014/2009 - Contratação 
de empresa especializada para o fornecimento de materiais 
elétricos destinados a expansão e manutenção do sistema de 
iluminação pública na Zona Urbana e Rural e  em atendimento 
da Secretaria Municipal de Infra-Estrutura, Obras e Serviços 
Urbanos no Município de Novo Repartimento-Pa., para que 
surta os efeitos legais e jurídicos, autorizando os procedimentos 
administrativos para a contratação das empresas vencedoras: 
JORcelINO S. bARbOSA – SÓ FeRRO, NORFÍbRAS 
INdúSTRIA e cOmeRcIO lTdA-ePP, ARTluZ cOmÉRcIO 
lTdA  e  cOmATel – cOmÉRcIO de mATeRIAl lTdA., 
acima classificadas e vencedoras do certame, adjudicada, para 
realizar o objeto desta licitação. 

 Novo Repartimento-Pa., 01 de setembro de 2009.   JOSÉ 
QuINTINO de cASTRO leãO JúNIOR 

 Pregoeiro

PReFeITuRA muNIcIPAl de bAIãO
NúmeRO de PublIcAçãO: 31278

ReSumO dO dISTRATO AO cONTRATO 
de Nº. 001 - A– T.P/2009

Processo nº. 001/2009. contrato nº. 001 – A -TP/2009: 
Rescisão Contratual fundada no art. 78, inciso II, e 79, inciso I, 
da Lei nº. 8.666/93. cONTRATANTe: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BAIÃO. cONTRATAdO: STOCK DIAGNÓSTICOS LTDA. 
ObJeTO dO cONTRATO: Aquisição de Medicamentos, Material 
de Consumo Hospitalar, de Laboratório de Análises Clínicas, 
Odontológico e Raio X, para atendimento Hospitalar. ObJeTO 
dO dISTRATO: Fica rescindido, o contrato mencionado neste 
Termo, valendo como instrumento de suspensão irrevogável e 
irretratável das obrigações pactuadas, considerando atraso do 
fornecimento do objeto, devidamente atestado pela Secretaria 
Municipal de Saúde, em descumprimento à Cláusula Sexta do 
Contrato Administrativo firmado com a Contratada’.

Baião, 22 de setembro de 2009.
Nilton lopes de Farias

Prefeito Municipal


